宇都宮ロータリー・クラブ 2022-23 第５回 理事会 ＜議事録＞

会議名 宇都宮ロータリークラブ 2022-23 第５回理事会

日 時 2022 年１１月２９日（火）１１：００～１２：１５

場 所 東武ホテルグランデ ６F

式次第

1.開会

2.出席対象者 理事１２名  ＊出席者１１名 （ ●は欠席 ）

1  大矢裕啓 2  酒井 誠 3  阿部欣文 4  大澤章利

5  田嶋久登志 6  矢治和之 7  佐々木英典 8  八下田達哉

9  加藤幸夫 10 ●明賀一博 11  小島克之 12  﨑尾 肇

     オブサーブ：副幹事 平出宣幸・伊原 修

3.会長挨拶 ＜大矢会長＞

・間もなく１２月となり、今年度のロータリーも折り返しです。引き続き、皆様の様々

なご意見、ご協力を頂いて、１月からの後半戦を頑張って参りたいと思います。

また、出席されていないメンバーへのフォローも、出席委員会と連携して対応してい

きたいと思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。

4.議事

① 青少年奉仕委員会・インターアクト委員会 事業の件 ＜佐々木委員長＞

-１地区補助金活用事業 エコプロ２０２２視察事業の件（詳細：配布資料）

・令和４年１２月９日（金） 東京ビッグサイト にて

・参加予定：２５名（宇女高１０名、ＲＣ１５名）

・地区補助金を活用した予算であり、予算が余った場合は返却予定。

→ 承認

-２児童養護施設「きずな」でのクリスマス会の件 （詳細：配布資料）

・令和４年１２月２０日（火） 児童養護施設「きずな」 にて

・参加対象者：文星芸大付高・宇女高のインターアクター及び教諭、ＲＣ会員

・プレゼント内容については、施設側と相談の上、決定する。

→ 承認

-３インターアクトクラブ海外研修（台湾）の件 （詳細：配布資料）

・コロナ禍での中止もあり、今回３年ぶりの開催となる

・令和５年３月２６日（日）～２９日（水） 台湾（台北・台南・嘉義）

・参加予定：４０名程度（地区） うち、宇都宮ＲＣ管轄からは、

文星芸大付高２・宇女高２及び各教諭１、ＲＣ会員２：計８名。

→ 承認

② １００年委員会 宮の原中学校「職業人に学ぶ」事業の件 ＜大澤委員長＞

 ・令和５年１月２６日（木）開催予定

 ・先方にて、１０職種を選択して頂き、メンバーに講師依頼予定。  → 承認

ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA

宇都宮ロータリー･クラブ
District 2550

③ １月１０日クラブ協議会及び新年会について ＜加藤委員長＞

 ・新年会でのアトラクション（相撲甚句）等を検討中ですが、詳細は次回の

理事会にて審議・承認をいただく。

④ 社会奉仕委員会 NHK 歳末助け合い運動（募金）の件 ＜田嶋委員長＞

 ・例年通りメンバー寄付と併せ、１０万円を例会にてＮＨＫ（黒崎会員）へ贈呈

→ 承認

⑤ 各委員会事業報告

＜社会奉仕委員会 田嶋委員長＞

 ・１１月２４日 真岡ＲＣ７０周年記念事業に参加、宇都宮ＲＣの活動を報告。

 ・今後、子ども食堂、フードドライブ等への協力支援事業も宇都宮市子ども未来

  課、ごみ減量課等とも連携し、市担当者から卓話を頂く機会を設けると共に、

  是非、継続事業として、今後も実施していきたいと思います。

 ＜職業奉仕委員会 大澤委員長＞

 ・ＳＤＧｓ先進企業見学会についての事業報告（詳細：配布資料）

 ・令和４年１０月２８日（金）開催  参加者：１３名

 ・見学先：積水ハウス(株)Tomorrow’s Life Museum、エコファースト・パーク、

       関東工場新事務所棟 ＜住所：茨城県古河市北利根＞

  ＊積水ハウス(株)様には、全面的にご支援・ご協力を頂きました。

 → 承認

⑥ その他

 ・特になし

5.報告

①今後のスケジュール

12月６日臨時理事会（11:00～）・クラブ総会 → 次年度の人事案の承認等。

12月 9日 2022-23地区大会記念ゴルフ大会（宇都宮カンツリークラブ）：希望者

12月 10日 2022-23RI 会長代理ご夫妻歓迎晩餐会（ベルヴィ宇都宮）：会長・幹事

12月 11日 2022-23地区大会（ライトキューブ宇都宮）：全会員対象

➁第２回未来創造会議について → 次回は、１月開催予定。

③新入会員オリエンテーションについて

④ロータリーレート 11月\147/$（12月第１例会時に最新レートを発表します）

  ⑤クラブ会員数 106名（1名増・1名退会：物故）

6.その他

 ・特になし

7．閉会

令和４年１１月２９日

議事録作成者

副幹事： 伊原 修